

# DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

## Likwidacja strajku włóknarzy

ŁÓDŹ 28.3. — Tel. wł. — Likwidacja strajku włóknarzy jest już kwestią dni. Czynniki rządowe, które w ostatniej fazie zatargu odgrywały rolę obserwatora, czekając na sposobność wszczęcia akcji medjatorskiej, wzięły obecnie inicjatywę w swoje ręce.

Dziś w ministerstwie pracy i opieki społecznej odbędzie się konferencja, w której poza delegacjami przemysłowców i robotników weźmie udział wojewoda łódzki p. Hauke Nowak i łódzki inspektor pracy p. Wojtkiewicz.

Wczoraj wojewoda Hauke Nowak przeprowadził dwie rozmowy o godz. 5 po poł. z przemysłowcami, a w dwie godziny później z robotnikami. Zarówno jedni, jak i drudzy złożyli wojewodzie oświadczenie iż gotowi są dołożyć wszelkich starań, aby zlikwidować strajk.

Kierownictwo akcji strajkowej postanowiło sprawę dalszej taktyki przekazać stałemu delegatowi fabrycznym, zwłaszcza, że w tonie strajkujących podnoszona jest konieczność zaostrożenia strajku.

Wczoraj w kinie Oświatowem odbyło się zebranie delegatów fabrycznych, na którym postanowiono zaostrzyć strajk i odwołać w dniu dzisiejszym z terenów fabryk wszystkich pozostających tam jeszcze pracowników, a więc robotników podwórzowych i dozorców. Zebrani postanowili zwrócić się ponadto do innych organizacji zawodowych z prośbą o poparcie strajku włóknarzy przez

**zastoszenie strajku powszechnego, tym razem już nie demonstracyjnego, jednodniowego, ale dłuższego strajku, trwającego aż do chwili podjęcia przez przemysłowców rokowań z robotnikami.**

Wysunięto ponadto projekt zwrócenia się do władz, aby wyasygnowały z funduszy rządowych pewne kwoty dla strajkujących.

Wnosku tego jednak nie podda-

## Napady

### bronzowych huliganów

WROCLAW, 28.3. — Do zakładów krawieckich Lewkowitza, obywatela polskiego, wtargnęli członkowie bojówki, którzy po wylegitymowaniu Lewkowitza ciężko pobili go kolbami karabinów.

Z zakładu zabrano znaczną ilość ubrań za pokwitowaniem, w którym wymieniono: „odebrano od Polaka Lewkowitza”.

WROCLAW, 28.3. — Z lokalu „Domu Polskiego” nieznanymi sprawcy zerwali tablice z napisem „Biblioteka Ludowa”.

WSOBOTE  
dodamy jeszcze raz  
**BEZPŁATNIE**  
pismo dla dzieci  
**„NASZA GAZETKA”.**

no pod głosowanie, a przekazano go do zaopiniowania związkowi zawodowym (Ro).

## Po „Klimontowie” -- „Piłsudski” Nowy strajk pod ziemią

W poniedziałek wybuchł strajk w Jaworznie na kopalni węgla „Józef Piłsudski”, należącej do gwarectwa jaworznickiego.

Strajk jest protestem przeciwko zredukowaniu około 500 górników. Robotnicy, którzy zjechali do kopalni o godz. 6 rano, postanowili nie opuszczać kopalni, podobnie, jak to było na „Klimontowie”.

## Sytuacja w kopalniach Jaworzna Strajkuje 400 niezrzeszonych

KRAKÓW, 28.3. — Zatarg w przemyśle węglowym w Jaworznie, który powstał wczoraj na tle zapowiedzianej przez właścicieli kopalni redukcji robotników, został zlikwidowany. Wczoraj wieczorem podpisana została umowa o

wynikach pertraktacji, w których wzięli udział przedstawiciele stron zainteresowanych, oraz miejscowy starosta i inspektor prac.

Na podstawie tej umowy robotnicy zredukowani zostaną przyjęci na Fundusz Bezrobocia, otrzymała przysługujące górnikom pracującym deputaty, a po trzech miesiącach z powrotem będą przyjęci

## Aresztowanie agitatorów hitlerowskich na Pomorzu

TORUŃ, 28.3. Straż graniczna zatrzymała na pograniczu Polski z Prusami Wschodnimi w po-

wiecie grudniadzkim dwóch osobników narodowości niemieckiej, którzy nielegalnie przekroczyli granicę z Prus Wschodnich do Polski.

Badanie, przeprowadzone przez straż graniczną wykazało, że obaj pochodzą z Polski i są członkami oddziału hitlerowskiego, jeden z nich nazywa się Heinz Kimbaum z Nowych Marzów w powiecie świeckim, drugi — Ernest Lenz również zamieszkały w Nowych Marzach.

Okazało się, że przekroczyli oni granicę z Polski do Niemiec w dniu 18-ym b. m., skąd powrócili w dniu 26-ym b. m., przynosząc ze sobą agitacyjne broszurki hitlerowskie, płyty gramofonowe z pieśniami hitlerowskimi i t. p.

Aresztowanych przekazano do dyspozycji władz sądowych w Grudziądzu.

## Ambasadorowie Francji i Wielkiej Brytanji u ministra Becka

Minister spraw zagranicznych p. Józef Beck przyjął w dniu 28 b. m. ambasadora Francji p. Laroche'a, oraz ambasadora Wielkiej Brytanji w Warszawie p. Erlkina'a.

Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych p. Jan Szembek przyjął w dniu 27-ym b. m. posła Portugalii w Warszawie, p. de Mello.

## Śmiertelne zderzenie auta z wozem Szofer zabity - 3 osoby ranne - Wóz i samochód rozbite

Szosa, prowadząca z Warszawy do Wilanowa ma już swoją smutną tradycję.

Na żadnym bowiem szlaku podstołecznym nie wydarzyło się tyle nieszczęśliwych wypadków samochodowych co na tej ulubionej drodze spragnionych rozrywki i przejażdżki mieszkańcy Warszawy.

Nocy wczorajszej towarzysstwo złożone z 4-ch osób — dwóch pań i dwóch panów — wszyscy

**w humorach podnieconych alkoholem**

— zapragnęło również użyć świeżego powietrza podczas przejażdżki do Wilanowa.

Zajęto taksówkę Nr. 1531, na leżącą do L. Dyla i R. Kapusty (Pawia 61) i żądano od szofera, 30-letniego Eugenjusza Sobtera (Dzielnia 79), by dał więcej „gazu”.

W chwili, gdy mijano grani-

cę miasta, szofer zatrzymał się, by posterunkowy mógł zapisać numer taksówki. Policjant podszedł do auta i chwile rozmawiał z Sobierajem, pytając go o godzinę, co wywołało niezadowolony podchmielonego towarzystwa, dało natomiast możliwość stwierdzenia posterunkowemu, że

**szofer taksówki był zupełnie trzeźwy.**

Auto pomknęło dalej. Przejeżdżając w pobliżu restauracji „Sielanka” Sobieraj zauważył jadący w stronę Warszawy wóz z jarzynami.

W kilka sekund później nastąpiło zderzenie, którego skutki okazały się tragiczne.

W momencie, kiedy samochód zwrócił się z wozem, woźnica, Piotr Paczuszka, wiozący na targ jarzyny z majątku p. Natansonowa — Jeziorny, skręcił tak fatalnie, że

**wóz wpadł na taksówkę.**

Dyszel wozu ugodził tak silnie Sobieraja w głowę, że ten poniósł śmierć na miejscu.

Woźnica wskutek zderzenia, spadł z wozu, doznając wstrząsu mózgu i ogólnych obrażeń. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala Dz. Jezusa.

Najmniej ucierpieł pasażerowie auta, odnosząc jedynie łżejsze rany tłuczone.

Zawezwany lekarz Pogotowia opatrzył na miejscu 32-letniego Bronisława Zalewskiego, technika (Kacza 21), 27-letniego handlowca Władysława Nowickiego (Koszykowa 52) i 24-letnią, biuralistkę Bronisławę Szandurską. Towarzyszka, jej nie odniosła żadnego szwanku.

Samochód i wóz uległy rozbiciu i zniszczeniu. Zryłki szofera przewieziono do prosektorium.







# Alarmujące wiadomości o zamachach kolejowych

Co o tem mówi komunikat oficjalny

We wczorajszym „Kurjerze Porannym” ukazała się alarmująca wiadomość p. t. „Dwa zamachy kolejowe w ciągu dnia. Bandyci uciekli na teren Prus Wschodnich”. Wiadomość tę podały również dwa pisma wileńskie („Słowo” i „Dziennik Wileński”). W informacjach tych, podanych w formie sensacyjnej, podaje się, że na przejeździe kolejowym na linii Skidel — Mosty ułożono w poprzek toru szyny, aby wywołać katastrofę, że szyny te zrzuciła lokomotywa; dalej — że koło Trakiszek na szlaku kolejowym w pobliżu granicy pruskiej ułożono między szynami kamienie, a w złączenia szyn wbito kawał żelaza, co usunęła służba kolejowa, i w ten sposób uniknięto niechybnej katastrofy. Według tych pism — zdołano ująć dwu sprawców niedoszłego zamachu, którzy usiłowali zbiec do Prus Wschodnich. Twierdzi się dalej, że pewna grupa wyrotowców antypaństwowych szkuje szereg zamachów terrorystycznych na budynki państwowe i kolejowe i inne, że organizacja ta działa ściśle według instrukcji, otrzymanych z za kordonu.

W związku z temi informacjami P. A. T. nadsyła nam następujące wyjaśnienia ze źródeł urzędowych:

Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, że wbicia w spojenie szyn kolejowych na szlaku Suwałki Trakiszek w pobliżu wsi Szlinokiemie w pow. suwalskim kawał żelazny długości 13 cm. oraz w odległości 1 km. od tego miejsca w podobny sposób sztabki żelaznej rozmiarów 10 na 16 cm., które mogły spowodować wykołowanie się pociągu, dokonał 20-letni Józef Garbuś służący ze wsi Zaczarne, z zemsty do torowego Władysława Rosiewskiego, który mu wzbraniał chodzenia po torach.

Rozkręcenia szyn na tymże szlaku oraz wykręcenia 4 śrub i łupek od nich dopuścili się pewne jednostki, które działały

w tym wypadku jako zwykli złodzieje. Ponieważ nie wyjęto haków, przytwierdzających szyny do progów, przeto uszkodzenie nie mogło — według opinii fachowców — spowodować wykołowanie się pociągu, który zresztą przez uszkodzenie to przejechał. W opisanych więc wypadkach wykluczony jest charakter sabotażowy.

Zdjęcia z ogrodzenia rampy (barjera ochronna) 5 szyn, ułożenia ich na torze i przymocowania do toru drutem w nocy na 27 bm. na linii kolejowej Mosty-

## Zjazd przysposobienia rolniczego w Łomży

W starostwie w Łomży odbył się zjazd przodowników przysposobienia rolniczego młodzieży wiejskiej z całego pow. łomżyńskiego. Zjazd zagał p. starosta Syska, poczem prezes O.T.O. i K.R. p. Targoński wygłosił przemówienie, w którym zrealizował wyniki kursów przeprowadzonych przez instruktorów rolniczych. Inicjatorami kursu byli p.p.: inż. Machalica, insp. Zaiczek oraz ref. rolny Rostkowski. P. Starosta Syska życzył przodownikom przysposobienia rolniczego pomyślnej przyszłości.

Skidel w odległości 4 klm. od wsi Zapole pow. grodzieński ktoś również dokonał z zemsty do służby kolejowej. Dwie z tych szyn zostały zrzucone z toru przez przejeżdżający nocny pociąg normalny, trzy pozostałe tenże pociąg nim zrzucił, włókł na przestrzeni od 127 do 610 m. Maszynista pociągu nie odczuł żadnego wstrząsu i dlatego nie złożył meldunku. Zrzucone szyny zauważył rano torowy Józef Gruzdowicz i zameldował policji.

Informacje „Kurjera Porannego” o ułożeniu stożka z szyn metrowej wysokości, inspekcyjnej lokomotywie i bandzie, dokonywującej aktów sabotażu, i jej ucieczce na teren Prus Wschodnich są w zupełności nieprawdziwe.

## Po rozwiązaniu Obozu Wielkiej Polski

W związku z zarządzeniem p. Wojewody białostockiego — w dniu wczorajszym kierownicy wszystkich placówek Obozu Wielkiej Polski na terenie województwa białostockiego otrzymali zarządzenia starostów o rozwiązaniu tych organizacji.

Decyzją sądu okręgowego w Łomży zawieszony został organ

## Bez zmian

Sytuacja strajkowa w białostockim przemyśle włókienniczym nie uległa w ciągu dwu ubiegłych dni żadnym zmianom. Przemysłowcy uparcie trzymają się swego punktu widzenia, że za podstawę w rokowaniach winny służyć płace z przed strajku, na co związki robotnicze, opierając się na cenniku z 1932 r., nie chcą się zgodzić. Wszelkie rozmowy na temat pertraktacji między obu stronami ogromnie utrudnia fakt, że przedstawiciele zw. przemysłowców nie posiadają dostatecznych pełnomocnictw.

Jak się dowiadujemy, konfliktem zainteresował się p. Wojewoda i zaprosił do siebie wczoraj inspektora pracy, p. Fedecięgo, który złożył p. Wojewodzie szczegółowe sprawozdanie z przebiegu dotychczasowych rokowań i obecnej sytuacji.

O.W.P. w Łomży „Młodzi”, którego redaktor Przybyszewski uprzednio już został osadzony w więzieniu. (P.A.T.)

W związku z podaną w sposób rebusowy przez jedno z pism informacją, że przyczyną zajść w Radziłowie było rzekomo aresztowanie miejscowego proboszcza, ks. Dołęgowskiego, na podstawie informacji, uzyskanych od władz, prowadzących w tej sprawie dochodzenie, P.A.T. stwierdza, że ks. Dołęgowski, ani przed, ani po wypadkach w Radziłowie, zatrzymany nie był, i że gmina Radziłów komunikuje, iż ks. Dołęgowski na prośbę tej gminy pochował zwłoki zabitych w czasie wypadków, za co otrzymał wynagrodzenie w sumie 60 zł.

## Celem sparaliżowania przygotowywanych zajęć w Stawiskach

W związku z akcją zapobiegawczą w przewidywaniu ruchów i zaburzeń przeciwyrodznych w Stawiskach, planowanych przez O. W. P. zatrzymano członków O.W.P. ze wsi Doliwy gm. Przytuły: Polkowskiego Władysława, Skrodzkiego Jana, Skrodzkiego Telesfora i Jarmułowicza Jana ze wsi Obrytki tejeże gminy, którzy według informacji przybyli do Stawisk w celu wywołania ruchów.

Ustalono przytem, że bracia Skrodzcy i Polkowski Władysław brali udział w dniu 23 bm. w rozruchach w Radziłowie, gdzie mieli rabować sklepy ży-

dowskie. U Polkowskiego znaleziono kawał sukna, pochodzącego prawdopodobnie z rabunku w Radziłowie. Jarmułowicza po wysłuchaniu zwolniono, pozostałych 3-ch zatrzymano do dyspozycji urzędu prokuratorzkiego. (P.A.T.)

## Samochód w płomieniach

Na szosie Białystok—Suwałki, w odległości 3 klm. od Suwałk uległ zniszczeniu wskutek wybuchu karburatora z benzyną samochód ciężarowy, należący do Hirsza Zelikowicza z Białogostoku, a prowadzony przez przedsiębiorcę samochodowego

Stanisława Jagielskiego, zam. w Białymstoku (Stofeczna). Spaliła się maska motoru i cała karoserja. Wypadku z ludźmi nie było.

## Izba rolnicza w B-stoku

Z dniem 1 kwietnia rb. uruchomione będzie w gmachu województwa biuro białostockiej izby rolniczej.

## 90 robotników uzyskało pracę

Uruchomiona została nieczynna z braku zamówień fabryka Cytrona w Supraślu. Do pracy przystąpiło 90 robotników.

## Zamknięcie „Resursy” w Łomży

Ministerstwo spraw wewn. zatwierdziło decyzję wojewody białostockiego, p. M. Zyndram Kościalkowskiego, na mocy której zamknięte zostało w Łomży

stowarzyszenie p. n. „Resursa Obywatelska”.

## Strajk

Robotnicy warsztatu Fiszerza Kuklińskiego (Krakowska 10) w liczbie 6 porzucili pracę i przystąpili do strajku.

## Popierajcie L. O. P.

**APOLLO** Początki: 610, 810, 1010  
Ceny od 49 gr.  
Dział Rewelacyjny film okultystyczny

# MUMJA

Arcydzieło z życia współczes. Egiptu na tle zagadnienia „Wędrówka dusz”

**BORIS KARLOFF**  
Monstrum z filmu „Frankenstein” jako mumja wskrzeszona do życia

MUMJA — to film, o którym mówi cały świat  
MUMJA — to ewenement sezonu

**PONADTO** Słynny śpiewak  
**MORTON DOWNEY**  
oraz światowej sławy  
ZESPÓŁ: M. ZYDZYM WINGENT. LOPEZ  
wykonują KONCERT JAZZOWY.

# OSTATNIA NOC KAWALERA

CO? KIEDY? GDZIE? — Szczegóły JUTRO!!